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Nanokuleczki chronią nadwrażliwe zęby

Nadwrażliwość zębów na ciepło, zimno oraz słodkie czy kwaśne pokarmy, sprawia ból milionom osób
na świecie. Spowodowane jest to odsłonięciem zębiny. W zębinie są tysiące drobniutkich kanalików,
prowadzących do zakończeń nerwowych wewnątrz zęba.

Jak dotąd dentyści zalecali pacjentom po prostu dobrą higienę jamy ustnej, specjalną pastę
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i płukankę z fluorem, by wspomóc remineralizację. Jonathan Earl, David Wood i Steve Milne
z University of Leeds chcą zatkać kanaliki zębiny, by pozbyć się bólu, a przynajmniej go zmniejszyć.
Najodpowiedniejsze wydają się do tego celu nanokuleczki z hydroksyapatytu, ceramicznego
materiału, który jest dobrze tolerowany przez organizm. Hydroksyapatyt ma skład zbliżony do kości
i zębów.

Drobne, okrągłe cząsteczki hydroksyapatytu udało się wytworzyć przy wysokim (zasadowym) pH.
Łącząc kuleczki ze związkami fluoru można by uzyskać preparat, który nie tylko chroni przed bólem
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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